
 
Lund den 27 maj 2010 
 
 
 
Hej, kära medlem i Koloniföreningen S:t Månslyckan! 
 
 
En lång, bister och snörik vinter har passerat sedan du fick  
det förra nyhetsbrevet från din förening.  
Inför årsmötet är det nu dags för lite information  
om vad som hittills hänt i år och vad som är på gång i föreningen. 
  
 
Efter vintern som till slut gav med sig följde en kall och blåsig vår som aldrig tycktes vilja  
bli av på allvar. Vintergäck och snödroppar avlöstes av krokus och tulpaner i våra trädgårdar 
och vi försökte väl ta vara på stunderna därnere i kolonin så gott det gick trots ruskväder och 
snåla temperaturer. Vi vet ju att trädgårdsliv är utmärkt friskvård även i dåligt väder!  
 
En dag med gemensam vårstädning genomfördes den 11 april och ett stort bygge vid 
paviljongen kom igång! Nu på söndag den 30 maj är det alltså dags för årsmöte och vi 
hoppas att du hinner läsa detta nyhetsbrev i lugn och ro innan dess så att du är uppdaterad 
inför mötet.Och att du har möjlighet att komma, även om dagen också råkar vara Mors dag! 
Man kan kanske hinna med  både/och? 
  
Det största som hänt sedan sist är naturligtvis att vi till slut fick ekonomiska möjligheter att 
fullfölja vår paviljongrenovering. Efter två år och fyra gånger så många ansökningar om 
ekonomiskt bidrag från olika stiftelser hände det äntligen något! 
 
I november kom först ett glädjande besked från Sparbanken Finn Framtidsstiftelse att vår 
ansökan beviljats. Strax därefter fick vi ytterligare utdelning, denna gång från Crafoordska 
stiftelsen. 
 
Med dessa tillskott i kassakistan tog planeringsarbetet för den sista renoveringsetappen  
ny fart. Vi fick möjlighet att tillfråga expertis om bästa sättet att genomföra arbetet. 
Byggnadsantikvarien Helene Stalin Åkesson från Regionmuseet gav oss värdefulla råd  
om val av material till väggarna som vi nu kan se ta form. 
 
Att bevara byggnadens ursprungliga karaktär av musik- och danspaviljong,  med en 
anpassning till dagens behov, har varit viktigt. Därför är det bra att de gamla bärande  
pelarna och snedsträvorna kunde behållas eftersom de fortfarande är i bra skick och efter 
målning kan hålla i flera decennier till! 
 
Den nedre delen av de gamla väggarna som var illa åtgången har tagits ner och fraktats bort. 
Både stående och liggande stockar ersätts med nya. Istället för den gamla täckande 
konstruktionen av masonit som tillkom på 1970-talet när man ville ha en mer vindskyddad 
plats att samlas på får vi en panel av ohyvlade bräder i olika bredd som ger en levande yta. 
Stockar och panel målas i olika färg vilket lyfter fram den ursprungliga öppna och luftiga 
karaktären hos byggnaden. 
 

Vår förbättrade ekonomi har möjliggjort inköp av både virke och färg enligt 
byggnadsantikvariens rekommendationer.  
Bröderna Ravanis sågverk i nordvästra Skåne som har specialiserat sig på sydsvenskt trä och 
gamla bearbetningsmetoder har levererat byggmaterialet. De stående stockarna av ek har 
sågats ur träd som vuxit i Stockamöllan på anrik mark för ekar. Liggande stockar är av lärk 
från Hallandsåsen liksom virket till panelen. Furubräder till bord och bänkar (läs mer om detta 
längre fram! ) kommer från Vittskövle.  
Färgen som stockar och bräder så småningom ska målas med är skånsk linoljefärg från 
Ottossons Färgmakeri i Genarp. Denna färg ger en yta som håller i många år! 
 
Kostnaderna för arbetsinsatserna är en tung post som har kunnat minskas betydligt genom 
frivilligt arbete av framför allt Hugo Larsson som är ansvarig för byggandet och Lars Wive 
Larsson som målar. Dessa två bjuder på många arbetstimmar.  
 
Det är fritt fram att boka paviljongen för privata fester även under byggtiden. Man får då 
naturligtvis acceptera att det är byggarbetsplats. Boka i god tid  - se anslagstavla! – så att du 
kan förbereda festen.  Visst röjningsarbete kan behövas. 
. 
I god tid före vår sedvanliga höstfest som i år är bestämd till söndagen den 5 september ska 
bygget vara klart. Kanske har vi då också fått ett långt utomhusbord och tillhörande bänkar på 
baksidan av paviljongen, att gemensamt nyttja när man är många. Idén kommer från Hugo 
Larsson som tar sig an att tillverka också detta så snart paviljongen är färdig. 
  
När det  gäller gemensamma aktiviteter som vi ju värnar om i vår förening så kan man 
konstatera att våra städdagar mer och mer fungerar som det var tänkt. Att samlas tre gånger 
om året för att röja, rensa och sköta om de gemensamma ytorna blir faktiskt inte så 
betungande när man hjälps åt. Om sedan var och en ser till att hålla snyggt och rensa för ogräs 
utanför sin egen tomt så som det står i ordningsreglerna för koloniområdet så blir ju också det 
gemensamma arbetet lättare. Frön av maskros och kirskål sprider sig ju snabbt med vinden 
men tar man bort de ovanjordiska delarna av dessa envisa ”ogräs” innan de går i blom och frö 
så har man igen det nästa år! Vid städningen efter årsmötet finns möjlighet att göra årets 
insats i detta ogräskrig! 
 
Ett projekt på sikt är plantering av en ligusterhäck utmed staketet mot Pilegatan. Liguster 
växer snabbt till en höjd som kommer att utgöra en effektiv broms för dem som lockas ta sig 
över staketet under de månader då koloniområdet inte är ”bebott”  Vi vill ju helst inte ha in  
objudna gäster med illasinnade avsikter, tidigare besök av klottrare i färskt minne. 
 
Nu ser vi tillsammans fram emot en lång, skön sommar i vårt fina koloniområde, med odling, 
ans och rekreation i skön blandning. Det är ju det vi uppskattar allra mest! 
  
 
För styrelsen 
 
Maud Andersson, sekreterare 
 
P.S. Du som får detta brev ”i lådan” har inte meddelat någon e-postadress till styrelsen.  
Har du e-post, maila adressen till sekreteraren, Vitaprint@telia.com så får du nästa nyhetsbrev 
direkt hem i din dator! D.S. 
 


